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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ulosottokaaren 
muuttamisesta ja siihen liittyvistä laeista

1. Esitys varojen kohdentamisesta saatavan osille

Lausuntonne yleisesti varojen kohdentamista saatavan osille koskevista muutosehdotuksista.

Suomen ulosottoylitarkastajat ja tarkastajat ry:n mielestä varojen kohdentaminen yleisesti 
kokeiluajankohdan aikana ehdotuksen mukaisesti on kannatettavaa. Tämä edistää ja helpottaa 
velallisten mahdollisuutta saada velkansa maksetuksi.

Lausuntonne muutosehdotuksen kohdentamisesta kuluttajaluottoihin.

Suomen ulosottoylitarkastajat ja tarkastajat ry:n mielestä esitetyn kokeilun voidaan rajoittaa 
koskemaan kuluttajaluottoja, sillä luonnollisten henkilöiden suurin velkaantumisen peruste on heille 
myönnetyt kulutusluotot.

Lausuntonne varojen kohdentamisjärjestyksen muuttamisen alkamisen edellytyksistä (kuluttajaluoton 
perimiseksi ollut vuoden aikana vähintään 9 kuukauden ajan voimassa toistuvaistulon ulosmittaus tai 
maksusuunnitelma, josta tulleet kertymät ovat lyhentäneet vain saatavan korkoa).

Suomen ulosottoylitarkastajat ja tarkastajat ry:n mielestä kohdistusjärjestyksen muuttamisen 
alkamisen edellytykset tulisi koskea kaikkia kuluttajaluottoja, mikäli velallisella on ollut vähintään 9 
kuukauden ajan voimassa oleva toistuvaistulon ulosmittaus tai maksusuunnitelma riippumatta siitä, 
ovatko kertymät lyhentäneen vain saatavan korkoa vai ei. Edelleen luonnoksessa asetettu rajoitus 
muutoksessa huomioitavien kulutusluottojen osalta koetaan ongelmalliseksi: se asettaa 
kulutusluottovelkojat eriarvoiseen asemaan. Ehdottamallamme muutoksella turvataan kaikkien 
velallisten sekä kuluttajaluottovelkojien yhdenvertainen kohtelu ulosottomenettelyssä. 
Ehdottamamme muutos ei myöskään edellytä niin suuria tietoteknisiä muutostöitä kuin mitä 
luonnoksessa hallituksen esitykseksi esitetty muutos.

Lausuntonne varojen kohdentamiseen ehdotettujen muutosten vaikutuksesta velallisten ja velkojien 
asemaan. Arvioitteko ehdotetuilla muutoksilla olevan sellaisia vaikutuksia, joita esitysluonnoksessa ei ole 
tunnistettu?

Suomen ulosottoylitarkastajat ja tarkastajat ry:n mielestä luonnoksessa esitetty muutos asettaa 
kuluttajaluottovelkojat eriarvoiseen asemaan riippuen siitä, milloin peruste saatavalle on syntynyt.  
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Luonnoksessa esitetyn muutoksen vaikutusta ei tältä osin ole mielestämme riittävästi käsitelty. 
Luonnoksessa ei myöskään ole riittävästi huomioitu velallisten yhdenvertaista kohtelua 
kuluttajaluottojen osalta. Velalliset, joilla on huomattavasti pieniä velkoja, joiden pääomalle tulee 
suorituksia, kärsivät kuitenkin samanlaisista maksuvaikeuksista kuin ylivelkaantuneetkin velalliset.  
Edellä esiin nostetut seikat puoltavat mielestämme esittämäämme muutosehdotusta.

Lausuntonne varojen kohdentamista koskevan lain voimassaoloajasta.

Suomen ulosottoylitarkastajat ja tarkastajat ry:n mielestä esitetty lain voimassaoloaika on sopiva, 
jotta ehditään saamaan riittävästi kokemusta muutoksen vaikutuksista sekä velallisiin että velkojiin.

2. Etäosallistuminen ja videotallenteen tekeminen

Lausuntonne etäosallistumista toimituksiin ja ulosottoselvitykseen koskevista ehdotuksista.

Suomen ulosottoylitarkastajat ja tarkastajat ry kannattaa esitettyä muutosta.

Lausuntonne videotallenteen tekemistä ja säilytysaikaa koskevasta ehdotuksesta.

Suomen ulosottoylitarkastajat ja tarkastajat ry:n mielestä kuva- ja äänitallenteiden säilytysajan tulisi 
vastata ulosottokaaressa mainittujen ulosottoselvityksien tai toimitusten yhteydessä tehtävien 
pöytäkirjojen säilytysaikaa: tallenne on kiinteä osa pöytäkirjaa.  Tallenteiden ja pöytäkirjojen yhtä 
pitkä säilytysaika takaa velallisten oikeusturvan toteutumisen paremmin, kuin luonnoksessa esitetty 
säilytysaika.

3. Muut ulosottokaaren muutokset

Lausuntonne muista ulosottokaareen ehdotetuista muutoksista.

Suomen ulosottoylitarkastajat ja tarkastajat ry kannattaa muita luonnoksessa esitettyjä 
ulosottokaareen tehtäviä muutoksia.

Kallio Satu
Ulosottolaitos - Suomen Ulosottoylitarkastajat ja -tarkastajat ry


